
Sprawozdanie z działalności Oddziału PTT „Beskid” w Nowym Sączu w 2008 r. 

 

Był to 19-ty rok działalności Oddziału od jego reaktywowania w 1990 r. 

Władze Oddziału pracowały w składzie wybranym podczas VII Walnego Zgromadzenia 

Członków, które odbyło się w dniu 24.10.2007 r. 

 

Zarząd 

Prezes     Wojciech Szarota 

Prezes Honorowy   Maciej Zaremba 

Wiceprezesi    Jerzy Gałda 

     Wiesław Wcześny 

Sekretarz    Jolanta Augustyńska 

Skarbnik    Teresa Frączek 

Członkowie    Paweł Kiełbasa 

     Iwona Kowalczyk 

     Joanna Król 

     Leszek Opara 

     Zbigniew Smajdor 

     Marta Treit 

 

Komisja Rewizyjna 

Przewodniczący   Józef Orlita 

Zastępca    Arkadiusz Rybiński 

Sekretarz    Marzena Musiał 

 

Sąd Koleżeński 

Przewodniczący   Wacław Raczkowski 

Sekretarz    Ryszard Patyk 

Członek    Kazimierz Wojnarowski 

 

Siedziba Oddziału mieściła się w Biurze Podróży „LaVista” przy ul. Lwowskiej 32,  

tel. 0-18 444-44-45. Tam też odbywały się zapisy na wycieczki. 

 

 

Sprawy członkowskie 

 W trakcie 2008 r. do Oddziału wstąpiły 94 osoby, w tym 74 w Nowym Sączu a 20 do 

Koła w Tarnobrzegu. Łącznie od czasu reaktywowania Oddziału wstąpiło do niego 915 osób, 

w tym 672 w Nowym Sączu, 25 do Koła w Krynicy oraz 218 do Koła w Tarnobrzegu. W 

2008 r. składki opłaciło 230 osób, w tym 158 w Nowym Sączu i 72 w Tarnobrzegu. Jednak 

zgodnie ze statutem dopuszczającym roczne opóźnienie w płaceniu składek, Oddział na dzień 

31.12.2008 r. liczy 287 członków w tym 174 w Nowym Sączu i 113 w Tarnobrzegu. 

 

Działalność wycieczkowa 

 W myśl zasady, że miejsce PTT jest w górach, jest to podstawowa działalność 

Oddziału. Propaguje ona regularnie uprawianą turystykę górską jako formę czynnego 

wypoczynku i pożytecznego spędzania wolnego czasu. Wycieczki te pełnią funkcje 

rekreacyjne, zdrowotne, poznawcze, patriotyczne oraz integracyjne, zarówno wśród 

uczestników jak i pomiędzy nimi a PTT. W Nowym Sączu zorganizowano 68 

ogólnodostępnych imprez dla 2742 osób. Największe zapotrzebowanie istnieje na wycieczki 

jednodniowe i było ich 52, ale zorganizowano też 7 imprez 2-dniowych, po 3 imprezy 3 i 5 – 



dniowe, 2 wyprawy 6- dniowe i jedną 17 – dniowa. Najczęściej wędrowano po Beskidzie 

Sądeckim bo 11 razy. Odwiedzano też pozostałe pasma górskie jak Beskid Niski 6 –razy, 

Pogórza i Tatry - po 5 razy, Pieniny – 4 razy, Beskid Wyspowy i Bieszczady – po 3 razy, 

Beskid Żywiecki – 2 razy a Beskid Mały, Jurę, Gorce i Beskid Śląski – po 1 razie. Odbyły się 

też wycieczki poza granice kraju. Najwięcej, bo 9 razy w słowackie Tatry oraz 9 razy w inne 

słowackie góry. Czechy to 4 wyjazdy, a Chorwację, Rumunię i Włochy odwiedzano po 

jednym razie. Dojazd go gór odbywał się głównie autokarami turystycznymi a częściowo 

środkami lokomocji publicznej. Dla uatrakcyjnienia imprez, podczas części z nich odbywały 

się ogniska z pieczeniem kiełbasy. Wiele imprez, to tradycyjnie znajdujące się kalendarzu 

Oddziału: 

-  po raz 19- ty odbyło się przejście historycznej trasy z Piwnicznej przez Radziejową do  

   Rytra, szlakiem pierwszej wycieczki nowosądeckiego „Beskidu” w 1906 r. 

-  z okazji Dnia Dziecka odbyła się wycieczka do stadniny koni huculskich w Regietowie, 

-  z cyklu „Nocne wędrowanie” oglądano w czerwcu wschód słońca na Babiej Górze, a była   

   to szósta wycieczka z tego cyklu, 

-  w październiku odbyła się po raz piąty wyprawa Szlakiem Winnym, tym razem do  

   Chorwacji, 

-  z okazji Święta Niepodległości zorganizowano w listopadzie wycieczkę Szlakiem  

   Legionów po cmentarzach z I wojny światowej, 

-  wzięto udział w XX Noworocznej Mszy Świętej Ludzi Gór na Jaworzynie, 

-  w marcu Oddział uczestniczył w IX Wielkopiątkowej Drodze do Krzyża na Mogielicę,  

   organizowanej przez Oddział PTT w Mielcu, 

-  wzięto udział w góralskiej pasterce na Wiktorówkach w Tatrach, 

-  symboliczne zakończenie sezonu miało w tym roku miejsce na Cyrli. 

 Najatrakcyjniejszą  imprezą była lipcowa wyprawa „Szlakiem wulkanów i antyku”, 

gdzie poza programem górskim w Dolomitach i Apeninach, zwiedzano również włoskie 

antyczne zabytki. Zdobyto m. in. Civettę (3220 m) oraz wulkany: Etnę, Stramboli i 

Wezuwiusz. 

 Jedna z uczestniczek zimowego wejścia na Babią Górę w dniu 7 grudnia, była 40 000-

ną osobą biorącą udział w wycieczkach naszego Oddziału od 1990 r.   

 Kolejny rok kontynuowana była współpraca z Sądeckim Uniwersytetem Trzeciego 

Wieku. Odbyły się 3 niedzielne wycieczki, które zorganizował Wiesław Wcześny. Wzięło w 

nich udział 108 słuchaczy. W październiku odbył się w Beskidzie Sądeckim II Rajd 

Uniwersytetów Trzeciego Wieku, który obsługiwali nasi przewodnicy. 

 Afisze informujące o imprezach organizowanych przez Oddział umieszczane były w 

gablotach, na tablicach i witrynach w 11 punktach miasta. 

 W związku z dotacją otrzymaną z Urzędu Miasta, uczestnicy imprez pokrywali tylko 

część kosztów wynajmu autokarów. Dzięki temu wycieczki były bardziej dostępne dla ich 

uczestników, co miało szczególne znaczenie dla kilkuosobowych rodzin, młodzieży szkolnej 

oraz emerytów. 

 Imprezy były prowadzone społecznie przez 16 przewodników. Najwięcej, bo po 23 

wycieczki prowadzili Ryszard Patyk i Wojciech Szarota, pozostali to Robert Cempa – 7, 

Leszek Małota, Wiesław Wcześny i Maciej Zaremba - po 5, Łukasz Musiał i Marta Treit – po 

4, Jerzy Gałda i Władysław Kowalczyk – po 3, Aleksander Jarek i Paweł Kiełbasa – po 2 oraz 

Adam Bossy, Iwona Kowalczyk, Antoni Piotrowski  i Zbigniew Smajdor – po 1.  

 

 

 

 

 



Górska Odznaka Turystyczna PTT 

 Propagowano akcję zdobywania GOT PTT oraz odznaki młodzieżowej „Ku 

Wierchom”. Komisja Oddziałowa GOT PTT przyznała 7 odznak GOT  różnych stopni, w tym 

5 „małych” brązowych, 1 „małą” srebrną i 1 „dużą” złotą oraz 6 odznak młodzieżowych GOT 

PTT  „Ku Wierchom”. W sumie od reaktywowania GOT PTT w 1994 r. w Oddziale zdobyto 

351 odznak różnych stopni. 

 

Koło Przewodników 

 Początkowo władze Koła działały w składzie wybranym podczas III Walnego 

Zebrania Członków Koła w dniu 9 lutego 2005 r. 

Prezes     Jerzy Gałda 

Wiceprezes    Wojciech Lippa 

Wiceprezes    Wiesław Wcześny 

Wiceprezes i skarbnik  Marek Wojsław 

Sekretarz    Marta Treit 

Członkowie    Małgorzata Kieres 

     Piotr Pawlikowski 

     Bernadetta Pierzchała 

     Alicja Przybyszowska 

     Wojciech Szarota 

Komisja Rewizyjna: 

Przewodniczący   Marzena Musiał 

Zastępca    Maciej Michalik 

Sekretarz    Celina Fiedor 

 

 Podczas IV Walnego Zebrania Członków Koła odbytego w dniu 12 marca 2008 r. 

dokonano wyboru nowych władz: 

Prezes     Jerzy Gałda 

Wiceprezes    Wojciech Szarota 

Wiceprezes    Wiesław Wcześny 

Wiceprezes i skarbnik  Marek Wojsław 

Sekretarz    Marta Treit 

Członkowie    Adam Bossy 

     Robert Cempa 

     Aleksander Jarek 

     Paweł Kiełbasa 

     Jakub Owsianka 

Komisja Rewizyjna: 

Przewodniczący   Łukasz Musiał 

Zastępca    Marzena Musiał 

Sekretarz    Iwona Kowalczyk 

 

 Koło liczy 38 członków. Najważniejsze działania Koła w 2008 r. to: 

-  Zebrania organizacyjne odbywały się w każdą drugą środę miesiąca i miały charakter  

    otwarty, 

-  Odbyły się szkolenia w Pienińskim Parku Narodowym oraz Bieszczadzkim Parku  

    Narodowym w wyniku których nasi przewodnicy uzyskali licencje na prowadzenie  

    wycieczek po tych parkach, 

-  W rocznicę złożenia ślubowania przewodnickiego na Radziejowej odbyło się w dniu 3 

lutego tradycyjne wejście na ten szczyt, 



-  W dniach 1-2 marca delegacja Koła uczestniczyła w XXIV Ogólnopolskiej Pielgrzymce  

   Przewodników Turystycznych na Jasnej Górze, 

-  Uczestniczono w dwóch szkoleniach prowadzonych przez pracowników Muzeum  

   Okręgowego w Nowym Sączu: 13 lutego w Dawnej Synagodze oraz 7 maja w Miasteczku  

   Galicyjskim. 

 Na podstawie upoważnienia Marszałka Województwa Małopolskiego, Oddział jest 

organizatorem kursu przewodników beskidzkich (na dwa obszary uprawnień) oraz pilotów 

wycieczek. Opiekę nad kursem sprawują Maciej Zaremba i Wojciech Szarota. Jego 

rozpoczęcie oraz wykład inauguracyjny miał miejsce 25 października a pierwsza wycieczka 

szkoleniowa w Pieniny odbyła się 9 listopada. Na kurs przewodników uczęszcza 24 a na kurs 

pilotów 36 osób. Zakończenie kursu pilotów i egzamin państwowy przewidziany jest na 

wiosnę a kursu przewodników na grudzień 2009 r. Jest to drugi kurs organizowany przez 

Oddział. Poprzedni odbył się w 1998 r. 

 

Szlaki turystyczne 

 Propagowano „Nowosądeckie Szlaki Spacerowe” otaczające miasto 52,5 km 

pierścieniem. Wśród uczestników imprez oraz za pośrednictwem siedziby PTT i Centrum 

Informacji Turystycznej rozprowadzane były informatory z mapą tych szlaków. 

 Z inicjatywy Wojciecha Szaroty oraz przy współpracy Joanny Dryli-Boguckiej, 

Jerzego Gałdy, Bogusława Lorka i Macieja Zaremby opracowano i wydano w listopadzie 

folder „Nowy Sącz. Ścieżki spacerowe w obrębie Starego Miasta” w nakładzie 3 000 

egzemplarzy. Wydawnictwo rozprowadzane jest także, w siedzibie PTT i CIT  oraz 

dodatkowo przez Nowosądeckie Muzeum Okręgowe w Miasteczku Galicyjskim. 

 

Działalność wydawnicza 

 Wydano 2  zaległe numery pisma „Beskid” za 2007 r. – nr 1/61 i nr 2/62 w objętości 

20 i 28 stron a w nakładzie po 600 egzemplarzy każdy. Obydwa numery posiadały kolorowe 

okładki. Opracował je Maciej Zaremba a skład i druk wykonała „Poligrafia Małopolska” 

Łukasza Gocka. Pismo poświęcone jest górom, turystyce górskiej, ekologii oraz działalności 

naszego Towarzystwa, a przede wszystkim Oddziału w Nowym Sączu. Rozprowadzane jest 

bezpłatnie wśród uczestników imprez oraz wszystkich zainteresowanych przez biuro PTT, 

Centrum Informacji Turystycznej, sklep „Alpin” oraz „Civitas Christiana”. Ponadto 

otrzymuje czytelnia Sądeckiej Biblioteki Publicznej. W związku z posiadaniem numeru ISSN, 

„Beskid” przekazywany również jest do ponad 20 najważniejszych bibliotek w kraju. 

 

Sekcja Wysokogórska 

 Organizowała wyjścia w góry w ciągu całego roku w kilkuosobowych składach. Jej 

członkowie należą jednocześnie do Klubu Wysokogórskiego w Bielsku Białej oraz do 

Austriackiego Alpenverein. 

 

Sekcja Narciarska 

 Sekcja propaguje wędrówki na nartach śladowych i ski-tourowych jako alternatywę 

dla narciarstwa „wyciągowego”. Mimo słabych warunków śniegowych, jej członkowie 

wędrowali na nartach po okolicach Nowego Sącza.  

 

 

 

 

 

 



Inne działania 

-  Biblioteka Górska Oddziału liczy 6 501 pozycji. Z powodu braku odpowiedniego  

    pomieszczenia, nie są prowadzone obecnie wypożyczenia, 

-  Zgłoszone przez Oddział osoby działały w wojewódzkich komisjach egzaminacyjnych  

   przewodników beskidzkich, terenowych i pilotów wycieczek. Byli to Władysław  

   Kowalczyk, Rafał Linkowski, Wojciech Lippa, Bożena Srebro i Lech Traciłowski. 

-  Oddział jest od 1999 r. członkiem Nowosądeckiego Izby Turystycznej. Bierze również  

   udział w spotkaniach i szkoleniach dla organizacji  pozarządowych, 

-  Oddział działa na rzecz całego Towarzystwa organizując produkcję oraz dystrybucję  

    legitymacji organizacyjnych i odznak GOT PTT. W dniach 9-11 maja był organizatorem     

    posiedzenia Zarządu Głównego PTT w Jaworkach, 

-  Barbara Gieroń opracowuje kolejne tomy kroniki Oddziału obejmujące lata 2006, 2007 i  

    2008, 

-  Oddział włączył się w organizację X Małopolskich Dni Dziedzictwa Kulturowego, które  

    odbyły się w dniach 10 i 11 maja. Nasi przewodnicy oprowadzali uczestników imprezy po  

    budynku ratusza i po Nowej Kolonii w Nowym Sączu., 

-  Oddział rozprowadza organizacyjne kurtki PTT z polaru. W 2008 r. zakupiło je ponad 130  

    osób. 

-  Po raz kolejny Oddział włączył się w akcje „Ratujemy Sądeckie Nekropolie”. W dniach 1-2  

    listopada nasi członkowie prowadzili kwestę na cmentarzu komunalnym w Nowym Sączu, 

-  Pokłosiem lipcowej wyprawy „Śladami wulkanów i antyku” była wystawa ponad 100  

   fotogramów zorganizowana w Restauracji „Ratuszowa” w piwnicach nowosądeckiego  

   ratusza. Jej wernisaż z udziałem prezesa PTT Włodzimierza Janusika i ponad stu  

   uczestników odbył się w dniu 26 września. Następnie w „Bacówce nad Wierchomlą”  

   odbyło się spotkanie po wyprawowe, 

-  W karczmie przy Miasteczku Rowerowym zorganizowano 5 stycznia tradycyjne spotkanie  

    płatkowe, w którym wzięło udział ponad 80 członków i sympatyków PTT,  

-  19 listopada w sali Miejskiego Ośrodka Kultury odbył się Festiwal Piosenki Turystycznej  

    im. Wojtka Belona o „Górski Kamień”, którego organizatorami byli – II Liceum  

    Ogólnokształcące im. Marii Konopnickiej oraz nasz Oddział. Konkursowej komisji  

    przewodniczył Wojciech Lippa a jej członkami byli m.in. Jacek Bogucki i Wojciech  

    Szarota. PTT było fundatorem głównych nagród. W festiwalu uczestniczyło ponad 70  

    młodych wykonawców, 

-  Oddział szeroko propagował  akcję przekazywania 1% podatku na działalność PTT, m.in.  

    przygotowując odpowiednie ulotki informacyjne, 

-  Na bieżąco prowadzona jest przez Joannę Drylę – Bogucką strona internetowa Oddziału  

    pod adresem www.pttns.pl. Jest bardzo bogata w informacje a aktualizowana jest nawet  

    kilkakrotnie w tygodniu. Rezultatem jest bardzo duże zainteresowanie stroną. Miesięcznie  

    odnotowanych jest do kilkunastu tysięcy wizyt a trakcie całego roku było ich 150 900. W  

    rankingach daje jej to jedno z czołowych miejsc wśród stron o tematyce turystycznej skali  

    całego kraju. Świadczy to także o szerokiej i budzącej duże zainteresowanie działalności  

    Oddziału. Strona posiada działy: ogólne, Statut, Historia, Informacje, Odznaki, PTT Nowy  

    Sącz, Bezpieczeństwo, GOPR, Kontakt i Księga Gości. Ponadto znajdują się na niej działy  

    dotyczące bieżącej działalności Oddziału jak: Aktualności, Wycieczki i wyprawy,  

    Regulamin wycieczek, Szlaki spacerowe, Przewodnicy, Koło Przewodników PTT, Koło  

    PTT w Tarnobrzegu, Przyjaciele, Relacje, Galeria. Informacje na temat Oddziału znaleźć  

    można także na wielu innych stronach np.: na oficjalnej stronie miasta Nowego Sącza  

    /www.nowysacz.pl/, Centrum Informacji Turystycznej w Nowym Sączu /www.cit.com.pl/  

    Sklepu turystycznego  „Alpin” /www.alpin-sport.pl/, Portalu Górskiego E-góry /www.e- 

    góry.pl/ itd. 

http://www.pttns.pl/


-  Członkowie Oddziału działają we władzach Towarzystwa. Podczas VII Zjazdu Delegatów  

   PTT odbytego w dniach 18-19 listopada 2007 r. w Zakopanem, do prezydium Zarządu  

   Głównego został wybrany Wojciech Szarota a Jacek Gospodarczyk z  Tarnobrzega jest  

   członkiem Zarządu Głównego. Przewodniczącym Głównej Komisji Rewizyjnej wybrano  

   Jerzego Gałdę a jej członkiem Aleksandra Stybla z Tarnobrzega. Członkiem Głównego  

   Sądu Koleżeńskiego wybrano Wiesława Wcześnego. Ponadto ks. Józef Drabik jest  

   kapelanem Towarzystwa, 

-  O działalności Oddziału informowała regionalna prasa. Były to: „Dziennik Polski”, „Gazeta  

   Krakowska”, „Sądecczanin” , „Nasz Beskid”, „Miasto. Tygodnik Nowosądecki”, „Tydzień  

   Nowosądecki”, „Informacje Nowosądeckie”. Ponadto w Regionalnej Telewizji Kablowej  

   wielokrotnie ukazywały się informacje, wywiady i reportaże dotyczące naszej działalności, 

-  Finansowo wspierał nasz Oddział  Urząd Miasta. Otrzymane środki przeznaczono na  

   dofinansowanie transportu przy organizacji imprez górskich, wydanie pisma „Beskid” oraz  

   folderu „Nowy Sącz. Ścieżki spacerowe w obrębie Starego Miasta”.  

     

Koło PTT w Tarnobrzegu 

 Od czasu powstania, jest nieprzerwanie najprężniejszym Kołem PTT w kraju. 

Początkowo, zarząd wybrany w dniu 21 kwietnia 2005 r. działał w składzie: 

 

Prezes     Grzegorz Bień 

Wiceprezes    Witold Tryczyński 

Sekretarz    Konrad Maguder 

Skarbnik    Barbara Reczek 

Członek    Mieczysław Winiarski 

 W wyniku wyborów przeprowadzonych w dniu 11 kwietnia 2008 r. został powołany 

zarząd: 

Prezes     Konrad Maguder 

Wiceprezes    Witold Tryczyński 

Sekretarz    Jacek Gospodarczyk 

Skarbnik    Barbara Reczek 

Członek    Małgorzata Jędrusik 

 Siedziba Koła mieści się w lokalu przy ul. Kochanowskiego 10/15 a spotkania 

odbywają się w środy. 

 W 2008 r. zorganizowano 22 górskie imprezy a wzięło w nich udział 611 osób. 

Najwięcej imprez odbyło się w okolicznych górach (Świętokrzyskie, Pieprzowe, Jura) bo 7, w 

Bieszczadach  - 4 i Beskidzie Niskim – 2. Ponadto wędrowano też po Gorcach, Pieninach, 

Beskidzie Żywieckim, Wyspowym, Małym i Sądeckim. Zorganizowano również wyjazd w 

słowackie Tatry oraz 2 wyprawy na Ukrainę. Wycieczki prowadziło 18 przewodników. 

Najwięcej Mieczysław Winiarski – 6, Jacek Gospodarczyk – 5, Grzegorz Bień – 4, Leszek 

Karkut, Aleksander Stybel i Konrad Maguder – po 3, Szczepan Zaliński – 2 a Barbara 

Reczek, Stanisław Bochniewicz, Krzysztof Pawełczak, Michał Sępioł, Witold Tryczyński, 

Aleksander Nużnyj, Małgorzata Jędrusik, Dariusz Kompanowicz, Ryszard Kuczera, Zdzisław 

Zemla i Ludwik Szymański – po 1. 

 Koło wydawało biuletyn „Nasze wędrowanie” zawierający sprawozdania z odbytych 

imprez. O imprezach tych szczegółowo informowała również lokalna prasa: „Super 

Nowości”, „Echo Dnia” i „Nowiny”. Artykuł o działalności Koła ukazał się także w piśmie 

„Zew Natury” wydawanym w Chicago. Koło posiada własną stronę internetową 

www.tarnobrzeg.ptt.org.pl  oraz skrzynki mailowe: tarnobrzeg@ptt.org.pl  i 

ptttarnobrzeg@poczta.onet.pl. 

http://www.tarnobrzeg.ptt.org.pl/
mailto:tarnobrzeg@ptt.org.pl
mailto:ptttarnobrzeg@poczta.onet.pl


 W dniu 23 października odbył się z udziałem 70 osób wernisaż wystawy 

fotograficznej Bogdana Myśliwca a 18 grudnia zorganizowano spotkanie opłatkowe, w 

którym wzięło udział 36 osób. 

 Mieczysław Winiarski jest członkiem Przewodnickiej Komisji Egzaminacyjnej przy 

Marszałku Województwa Podkarpackiego a 2 członków Koła bierze udział w kursie 

przewodnickim, który odbywa się w Rzeszowie. 

 

 

        Maciej  Zaremba 

 


